
27.04.2024 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1/5/6 Sitzend Hessen 2024
Einzelwertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 1 5 1 0 0 13 93
2 Koptchev, Andrei 44578 SLG Vulkania Büdingen 5 3 6 0 0 6 85
3 Schelper, Mark 4250 SLG Herkules 2 4 0 1 2 11 83
4 Beck, Jakob 52875 SLG Vulkania Büdingen 3 9 4 0 0 4 83
5 Hübner, Joachim 32044 SLG PSVK Kassel 6 4 3 1 1 5 82
6 Luther, Martin 33004 SLG Vulkania Büdingen 4 6 2 2 1 5 79
7 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 2 10 0 2 1 5 79
8 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 1 6 8 1 0 4 75
9 Hippenstiel, Jürgen 13335 SLG Wilhelm Tell 5 6 3 2 2 2 72

10 Schraub, Frederic 66563 SLG Wilhelm Tell 1 5 4 4 1 5 70
11 Bertram, Thomas 4844 SLG Fulda-Rhön 3 4 6 2 3 2 63
12 Schraub, Markus 39859 SLG Wilhelm Tell 1 6 4 2 4 3 60
13 Bremmer, Wilhelm 31057 SLG PSVK Kassel 1 3 1 1 10 1 27

- Seite 1 -                        Endergebnis   28.04.2024  11:29



27.04.2024 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1/5/6 Sitzend Hessen 2024
Mannschaftswertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

3.9.1

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Herkules 255
Geis, Michael 3972 93
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 75
Hofsommer, Frank 17870 79
Schelper, Mark 4250 83

2 SLG Vulkania Büdingen 247
Beck, Jakob 52875 83
Koptchev, Andrei 44578 85
Luther, Martin 33004 79

3 SLG Wilhelm Tell 202
Hippenstiel, Jürgen 13335 72
Schraub, Frederic 66563 70
Schraub, Markus 39859 60

- Seite 2 -                        Endergebnis   28.04.2024  11:29



27.04.2024 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1/5/6 Sitzend Hessen 2024
Einzelwertung - D.13A Zielfernrohrgewehr 5

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Hübner, Joachim 32044 SLG PSVK Kassel 9 10 6 0 0 0 0 244
2 Bremmer, Wilhelm 31057 SLG PSVK Kassel 10 8 5 2 0 0 0 241
3 Bertram, Thomas 4844 SLG Fulda-Rhön 3 14 6 1 0 1 0 238
4 Zimmer, Stefan 63801 SLG Limes Wetterau e.V. 9 3 12 1 0 0 0 236
5 Rosenbaum, Anton 65748 SLG PSVK Kassel 5 8 8 2 1 0 1 230
6 Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 SLG Herkules 5 7 8 3 1 1 0 229
7 Wischnat, Marion 61677 SLG PSVK Kassel 6 6 7 3 2 1 0 227
8 Hofsommer, Frank 17870 SLG Herkules 3 6 10 5 1 0 0 227
9 Geis, Michael 3972 SLG Herkules 1 11 6 5 1 1 0 227

10 Wischnat, Rolf 61604 SLG PSVK Kassel 3 5 11 4 2 0 0 225
11 Schelper, Mark 4250 SLG Herkules 1 7 11 4 2 0 0 225
12 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 2 8 9 4 0 1 1 224
13 Philipp, Klaus Friedrich 63872 SLG Wetterau e.V. 2 5 6 10 2 0 0 218
14 Stöhr, Melanie 62264 SLG HPSVK e.V. 1 8 3 8 3 1 1 213
15 Stöhr, Christian 61976 SLG HPSVK e.V. 1 6 7 5 3 1 2 210
16 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 1 7 9 3 2 1 0 205
17 Wendel, Thorsten 65234 SLG HPSVK e.V. 0 6 4 7 6 1 1 205
18 Cech, Christian 49533 SLG Wetterau e.V. 1 2 4 6 1 4 3 160
19 Keseberg, Christian 62924 SLG PSVK Kassel 1 2 3 6 3 3 0 144
20 Lang, Sascha 68231 SLG Oberlahn 0 0 0 2 0 3 1 39

- Seite 3 -                        Endergebnis   28.04.2024  11:29



27.04.2024 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1/5/6 Sitzend Hessen 2024
Mannschaftswertung - D.13A Zielfernrohrgewehr 5

3.9.1

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Herkules 683
Geis, Michael 3972 227
Helwes, Wolf-Rüdiger 3817 229
Hofsommer, Frank 17870 227
Schelper, Mark 4250 225

2 SLG PSVK Kassel 2 682
Rosenbaum, Anton 65748 230
Wischnat, Marion 61677 227
Wischnat, Rolf 61604 225

3 SLG PSVK Kassel 1 629
Bremmer, Wilhelm 31057 241
Hübner, Joachim 32044 244
Keseberg, Christian 62924 144

4 SLG HPSVK e.V. 628
Stöhr, Christian 61976 210
Stöhr, Melanie 62264 213
Wendel, Thorsten 65234 205

- Seite 4 -                        Endergebnis   28.04.2024  11:29



27.04.2024 Ort: Alsfeld - Germany

Landesmeisterschaft ZG1/5/6 Sitzend Hessen 2024
Einzelwertung - D.14A Zielfernrohrgewehr 6

3.9.1

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Bremmer, Wilhelm 31057 SLG PSVK Kassel 4 0 0 0 0 16 100
2 Wischnat, Marion 61677 SLG PSVK Kassel 4 2 0 0 0 14 98
3 Hübner, Joachim 32044 SLG PSVK Kassel 2 1 0 0 1 16 94
4 Krafft, Michael 65720 SLG Sportshooter e.V. 4 6 0 0 0 10 94
5 Keseberg, Christian 62924 SLG PSVK Kassel 2 4 3 1 0 10 87
6 Wischnat, Rolf 61604 SLG PSVK Kassel 2 3 4 1 0 10 86
7 Philipp, Klaus Friedrich 63872 SLG Wetterau e.V. 2 8 2 2 1 5 77
8 Rosenbaum, Anton 65748 SLG PSVK Kassel 5 3 1 1 5 5 67
9 Riewe, Torsten 3372 SLG Oberlahn 1 0 0 0 10 9 50

AW Hoffmann, Harry 66731 SLG Nordrhein e.V. 1 7 2 2 5 3 58

- Seite 5 -                        Endergebnis   28.04.2024  11:29


